

FED REGION CALANDRETA
PROVENCA

ROUTE DE CADEROUSSE

84100 ORANGE

Exercice clos le : 31 août 2024

APE : 8559B

SIRET : 43944003300017

Tél :

Comptes Annuels

BILAN - ACTIF

603 - FED REGION CALANDRETA PROVENCA

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

ACTIF	Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024			01/09/2022 au 31/08/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	767,00	246,43	520,57	
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL (I)	767,00	246,43	520,57	
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	60,00		60,00	30,00
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	34 482,00		34 482,00	27 057,00
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	36 662,87		36 662,87	56 937,62
Charges constatées d'avance	1 104,00		1 104,00	1 079,20
TOTAL (II)	72 308,87		72 308,87	85 103,82
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	73 075,87	246,43	72 829,44	85 103,82

BILAN - PASSIF

603 - FED REGION CALANDRETA PROVENCA

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

PASSIF	Du 01/09/2023 au 31/08/2024	Du 01/09/2022 au 31/08/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	63 652,08	79 908,85
Excédent ou déficit de l'exercice	-1 250,39	-16 256,77
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>62 401,69</i>	<i>63 652,08</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	62 401,69	63 652,08
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 918,16	18 761,65
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	509,59	2 690,09
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)	10 427,75	21 451,74
Ecarts de conversion passif		
(V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	72 829,44	85 103,82

COMPTE DE RÉSULTAT

603 - FED REGION CALANDRETA PROVENCA

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/09/22 au 31/08/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	30,00	30,00		
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service				
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	46 982,00	75 000,00	-28 018,00	-37,36
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	1 130,00		1 130,00	
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	300,00		300,00	
Reprises sur amorts, dépr., prov. et transf. charges				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	16,59		16,59	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	48 458,59	75 030,00	-26 571,41	-35,41
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	18 665,47	28 252,34	-9 586,87	-33,93
Aides financières	7 690,00	23 096,94	-15 406,94	-66,71
Impôts, taxes et versements assimilés	122,91	301,79	-178,88	-59,27
Salaires et traitements	22 651,56	42 430,77	-19 779,21	-46,62
Charges sociales	1 566,31	-1 313,95	2 880,26	219,21
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	246,43		246,43	
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges		1,86	-1,86	-100,00
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	50 942,68	92 769,75	-41 827,07	-45,09
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-2 484,09	-17 739,75	15 255,66	86,00
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	1 418,19	1 472,10	-53,91	-3,66
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1 418,19	1 472,10	-53,91	-3,66
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	1 418,19	1 472,10	-53,91	-3,66
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-1 065,90	-16 267,65	15 201,75	93,45

COMPTE DE RÉSULTAT

603 - FED REGION CALANDRETA PROVENCA

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/09/22 au 31/08/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion	211,92	88,48	123,44	139,51
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	211,92	88,48	123,44	139,51
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	396,41	77,60	318,81	410,84
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	396,41	77,60	318,81	410,84
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-184,49	10,88	-195,37	
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	50 088,70	76 590,58	-26 501,88	-34,60
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	51 339,09	92 847,35	-41 508,26	-44,71
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-1 250,39	-16 256,77	15 006,38	92,31

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

603 - FED REGION CALANDRETA PROVENCA

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 Au 31/08/24	en %	Du 01/09/22 Au 31/08/23	en %
TOTAL DES RESSOURCES		100,00		100,00
Ventes de biens				
- Coût d'achat des biens vendus				
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue				
PRODUCTION DE L'EXERCICE				
+ Cotisations	30,00		30,00	
+ Concours publics et subventions d'exploitation	46 982,00		75 000,00	
+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consommable				
+ Ressources liées à la générosité du public	1 130,00			
- Approvisionnements				
- Autres achats et charges externes	18 665,47		28 252,34	
- Aides financières	7 690,00		23 096,94	
VALEUR AJOUTÉE	21 786,53		23 680,72	
- Impôts, taxes et versements assimilés	122,91		301,79	
- Charges de personnel	24 217,87		41 116,82	
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-2 554,25		-17 737,89	
+ Autres produits	316,59			
- Autres charges			1,86	
+ Produits exceptionnels	211,92		88,48	
- Charges exceptionnelles	396,41		77,60	
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	-2 422,15		-17 728,87	
+ Produits financiers	1 418,19		1 472,10	
- Charges financières				
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP				
COÛT DE FINANCEMENT	1 418,19		1 472,10	
- Impôts sur les bénéfices				
- Participation des salariés aux résultats				
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	-1 003,96		-16 256,77	
+ Résultat sur cessions d'actifs				
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	246,43			
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges				
- Report en fonds dédiés				
+ Utilisations en fonds dédiés				
+ Subventions d'équipement virées au résultat				
RÉSULTAT NET	-1 250,39		-16 256,77	

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

603 - FED REGION CALANDRETA PROVENCA

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

ACTIF	Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024			01/09/2022 au 31/08/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilsations incorporelles				
Immobilsations corporelles				
Autres	767,00	246,43	520,57	
21830000 MATERIEL BUREAU INFORMATIQUE	767,00		767,00	
28183000 AMORT MATERIEL BUREAU INFO		246,43	-246,43	
Immobilsations financières				
TOTAL (I)	767,00	246,43	520,57	
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	60,00		60,00	30,00
411GAP CALANDRETA GAP	20,00		20,00	10,00
411ORANG CALANDRETA ORANGE	20,00		20,00	10,00
411VALR CALANDRETA VALREAS	20,00		20,00	10,00
Autres	34 482,00		34 482,00	27 057,00
43870000 ORGANISMES SOCIAUX A RECEVOIR				4 557,00
44112000 SUBVENTION REGION	34 482,00		34 482,00	22 500,00
Disponibilités	36 662,87		36 662,87	56 937,62
51210100 LIVRET A	32 692,99		32 692,99	46 777,13
51210200 SG LIVRET	1 016,94		1 016,94	986,61
51220000 SOCIETE GENERALE	1 961,83		1 961,83	8 394,88
51870000 INTERETS COURUS	991,11		991,11	779,00
Charges constatées d'avance	1 104,00		1 104,00	1 079,20
48600000 CHARGES CONSTATE D'AVANCE	1 104,00		1 104,00	1 079,20
TOTAL (II)	72 308,87		72 308,87	85 103,82
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	73 075,87	246,43	72 829,44	85 103,82

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

603 - FED REGION CALANDRETA PROVENCA

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

PASSIF	Du 01/09/2023 au 31/08/2024	Du 01/09/2022 au 31/08/2023
FONDS PROPRES		
Réserves		
Report à nouveau	63 652,08	79 908,85
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	63 652,08	79 908,85
Excédent ou déficit de l'exercice	-1 250,39	-16 256,77
Situation nette (sous total)	62 401,69	63 652,08
TOTAL (I)	62 401,69	63 652,08
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
TOTAL (III)		
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 918,16	18 761,65
401COMPTA LA COMPTARELA	1 108,00	3 288,00
401CONF CONFEDERATION	3 000,00	2 786,00
401DIVERS FOURNISSEURS DIVERS	174,16	528,71
401GAP GAP	600,00	6 404,94
401ORANGE CALANDRETA ORANGE		1 200,00
40810000 FOURNISSEUR FACT A RECEVOIR	5 036,00	4 554,00
Dettes fiscales et sociales	509,59	2 690,09
43100000 URSSAF	417,46	318,46
43730000 RETRAITE	92,13	70,07
43860000 AUTRES CHARGES SOCIALES		2 227,00
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE		74,56
TOTAL (IV)	10 427,75	21 451,74
Ecart de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	72 829,44	85 103,82

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

603 - FED REGION CALANDRETA PROVENCA

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/09/22 au 31/08/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	30,00	30,00		
75620000 COTISATIONS ADHERENTS	30,00	30,00		
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
Dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service				
Dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	46 982,00	75 000,00	-28 018,00	-37,36
74200000 CONSEIL REGIONAL PACA	46 982,00	75 000,00	-28 018,00	-37,36
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	1 130,00		1 130,00	
75410000 DON	1 130,00		1 130,00	
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	300,00		300,00	
75510000 SOUTIEN VALREAS	300,00		300,00	
Reprises sur amortis, dépr., prov. et transf. charges				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	16,59		16,59	
75810000 DIFFERENCES DE REGLEMENT	16,59		16,59	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	48 458,59	75 030,00	-26 571,41	-35,41
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	18 665,47	28 252,34	-9 586,87	-33,93
60620000 ACHAT ALIMENTAIRE	64,91		64,91	
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES		24,34	-24,34	-100,00
61100000 SOUS TRAITANCE	165,00		165,00	
61101000 PRESTATION COMPTABLE	2 000,00	2 000,00		
61102000 PRESTATION SOCIAL	216,00	504,00	-288,00	-57,14
61610000 ASSURANCE MULTIRISQUE	113,98	56,51	57,47	101,70
61840000 FORMATION PERSONNEL	230,00		230,00	
62160000 PERSONNEL MIS A DISPOSITION	6 919,74	5 804,94	1 114,80	19,20
62263000 HONORAIRE CAC	4 484,70	4 793,97	-309,27	-6,45
62334000 PARTICIPATION CONGRES	214,00		214,00	
62510000 DEPLACEMENT	161,87	11 068,06	-10 906,19	-98,54
62514000 DEPLACEMENT REGENT	191,48	174,16	17,32	9,94
62610000 FRAIS POSTAUX		6,77	-6,77	-100,00
62710000 FRAIS BANCAIRES	253,79	269,59	-15,80	-5,86
62810000 COTISATIONS - ADHESIONS	3 650,00	3 550,00	100,00	2,82
Aides financières	7 690,00	23 096,94	-15 406,94	-66,71
65712000 SOUTIEN VALREAS	7 690,00	8 096,94	-406,94	-5,03
65713000 SOUTIEN GAP		15 000,00	-15 000,00	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés	122,91	301,79	-178,88	-59,27
63330000 PARTI EMPLOY FORMATION CONTINU	122,91	301,79	-178,88	-59,27
Salaires et traitements	22 651,56	42 430,77	-19 779,21	-46,62
64110000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	22 351,56	40 349,14	-17 997,58	-44,60
64130000 PRIME PARTAGE VALEUR	300,00		300,00	
64140000 INDEMNITE LICENCIEMENT		2 081,63	-2 081,63	-100,00
Charges sociales	1 566,31	-1 313,95	2 880,26	219,21

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

603 - FED REGION CALANDRETA PROVENCA

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/09/22 au 31/08/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
64510000 COTISATIONS URSSAF	1 053,45	842,07	211,38	25,10
64530000 COTISATIONS RETRAITE	196,82	116,56	80,26	68,86
64580000 COTISATIONS DIVERSES		2 227,00	-2 227,00	-100,00
64750000 COTI MEDECINE DU TRAVAIL	287,20	237,60	49,60	20,88
64910000 REMBT IJ CPAM	28,84	-4 737,18	4 766,02	100,61
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	246,43		246,43	
68112000 DOTATIONS IMMOBILISATIONS	246,43		246,43	
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges		1,86	-1,86	-100,00
65810000 DIFFERENCES DIVERSES		1,86	-1,86	-100,00
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	50 942,68	92 769,75	-41 827,07	-45,09
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-2 484,09	-17 739,75	15 255,66	86,00
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	1 418,19	1 472,10	-53,91	-3,66
76400000 REVENUS VMP	1 418,19	1 472,10	-53,91	-3,66
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1 418,19	1 472,10	-53,91	-3,66
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	1 418,19	1 472,10	-53,91	-3,66
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-1 065,90	-16 267,65	15 201,75	93,45
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion	211,92	88,48	123,44	139,51
77200000 PRODUIT EXERCICE ANTERIEUR	211,92	88,48	123,44	139,51
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	211,92	88,48	123,44	139,51
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	396,41	77,60	318,81	410,84
67181000 DEPENSE NON JUSTIFIER	100,95	77,60	23,35	30,09
67200000 CHARGES EXERCICES ANTERIEURS	295,46		295,46	
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	396,41	77,60	318,81	410,84
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-184,49	10,88	-195,37	
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

603 - FED REGION CALANDRETA PROVENCA

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/09/22 au 31/08/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	50 088,70	76 590,58	-26 501,88	-34,60
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	51 339,09	92 847,35	-41 508,26	-44,71
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-1 250,39	-16 256,77	15 006,38	92,31

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

603 - FED REGION CALANDRETA PROVENCA

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 Au 31/08/24	en %	Du 01/09/22 Au 31/08/23	en %
TOTAL DES RESSOURCES		100,00		100,00
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
PRODUCTION DE L'EXERCICE				
+ Cotisations	30,00		30,00	
75620000 COTISATIONS ADHERENTS	30,00		30,00	
+ Concours publics et subventions d'exploitation	46 982,00		75 000,00	
74200000 CONSEIL REGIONAL PACA	46 982,00		75 000,00	
+ Ressources liées à la générosité du public	1 130,00			
75410000 DON	1 130,00			
- Autres achats et charges externes	18 665,47		28 252,34	
60620000 ACHAT ALIMENTAIRE	64,91			
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES			24,34	
61100000 SOUS TRAITANCE	165,00			
61101000 PRESTATION COMPTABLE	2 000,00		2 000,00	
61102000 PRESTATION SOCIAL	216,00		504,00	
61610000 ASSURANCE MULTIRISQUE	113,98		56,51	
61840000 FORMATION PERSONNEL	230,00			
62160000 PERSONNEL MIS A DISPOSITION	6 919,74		5 804,94	
62263000 HONORAIRE CAC	4 484,70		4 793,97	
62334000 PARTICIPATION CONGRES	214,00			
62510000 DEPLACEMENT	161,87		11 068,06	
62514000 DEPLACEMENT REGENT	191,48		174,16	
62610000 FRAIS POSTAUX			6,77	
62710000 FRAIS BANCAIRES	253,79		269,59	
62810000 COTISATIONS - ADHESIONS	3 650,00		3 550,00	
- Aides financières	7 690,00		23 096,94	
65712000 SOUTIEN VALREAS	7 690,00		8 096,94	
65713000 SOUTIEN GAP			15 000,00	
VALEUR AJOUTÉE	21 786,53		23 680,72	
- Impôts, taxes et versements assimilés	122,91		301,79	
63330000 PARTI EMPLOY FORMATION CONTINU	122,91		301,79	
- Charges de personnel	24 217,87		41 116,82	
64110000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	22 351,56		40 349,14	
64130000 PRIME PARTAGE VALEUR	300,00			
64140000 INDEMNITE LICENCIEMENT			2 081,63	
64510000 COTISATIONS URSSAF	1 053,45		842,07	
64530000 COTISATIONS RETRAITE	196,82		116,56	
64580000 COTISATIONS DIVERSES			2 227,00	
64750000 COTI MEDECINE DU TRAVAIL	287,20		237,60	
64910000 REMBT IJ CPAM	28,84		-4 737,18	
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-2 554,25		-17 737,89	
+ Autres produits	316,59			
75510000 SOUTIEN VALREAS	300,00			
75810000 DIFFERENCES DE REGLEMENT	16,59			
- Autres charges			1,86	
65810000 DIFFERENCES DIVERSES			1,86	
+ Produits exceptionnels	211,92		88,48	
77200000 PRODUIT EXERCICE ANTERIEUR	211,92		88,48	

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

603 - FED REGION CALANDRETA PROVENCA

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 Au 31/08/24	en %	Du 01/09/22 Au 31/08/23	en %
- Charges exceptionnelles	396,41		77,60	
67181000 DEPENSE NON JUSTIFIER	100,95		77,60	
67200000 CHARGES EXERCICES ANTERIEURS	295,46			
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	-2 422,15		-17 728,87	
+ Produits financiers	1 418,19		1 472,10	
76400000 REVENUS VMP	1 418,19		1 472,10	
COÛT DE FINANCEMENT	1 418,19		1 472,10	
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	-1 003,96		-16 256,77	
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	246,43			
68112000 DOTATIONS IMMOBILISATIONS	246,43			
RÉSULTAT NET	-1 250,39		-16 256,77	

Annexes comptables

SOMMAIRE ANNEXE COMPTABLE

603 - FED REGION CALANDRETA PROVENCA

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat

	Information		
	Produite	Non significative	Non applicable
PRÉSENTATION	O		
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	O		
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	O		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		NS	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES		NS	
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS		NS	
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS		NS	
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN		NS	
CRÉDIT BAIL		NS	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES		NS	
ÉCARTS DE RÉÉVALUATION			
<i>Variations de la réserve spéciale de réévaluation</i>			NA
<i>Variations de la provision spéciale de réévaluation</i>			NA
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS			NA
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	O		
EFFETS DE COMMERCE			NA
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	O		
COMPOSITION DES FONDS PROPRES			NA
TABEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES	O		
<i>Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public</i>			NA
TABEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS			NA
TABEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS			NA
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE			NA
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS			NA
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	O		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	O		
LES ENGAGEMENTS			NA
ANNEXE COVID-19			NA
DETTES LIÉES À LA COVID-19			NA
COMMENTAIRE	O		

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

603 - FED REGION CALANDRETA PROVENCA

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

PRÉSENTATION

L'objet social de l'entité :

- Promouvoir et développer la langue et la culture occitanes, notamment chez les enfants et les adolescents
- Soutenir et encourager les pratiques éducatives et culturelles en occitan, en particulier à travers l'action des associations et fédérations agréées par la Confédération Calandreta
- Oeuvrer au développement des établissements et du mouvement Calandreta.

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

Enseignement et activités accessoires au développement de la culture occitane sur l'ensemble de la Provence

Les moyens mis en oeuvre :

Moyens humains et matériels. Une salariée enseignante mise à disposition de l'école de Valréas

Il n'est pas nécessaire de constater une provision d'indemnité de fin de carrière

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/08/2024 dont le total est de 72 829,44 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un déficit de -1 250,39 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/09/2023 au 31/08/2024.

Ces comptes annuels ont été établis le 13/02/2025.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/08/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

603 - FED REGION CALANDRETA PROVENCA

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

COTISATIONS

Les cotisations sont comptabilisées en produit lors de l'émission de l'appel. En effet, l'association pouvant justifier d'un droit d'agir en recouvrement, généré par un appel de cotisation, cet appel constitue le fait générateur de la comptabilisation du produit.

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Aucune contribution n'est comptabilisée sur cet exercice.

L'association ne bénéficie d'aucune mise à disposition de matériel ni de personnel.

La fédération ne bénéficie pas de contributions volontaires

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

603 - FED REGION CALANDRETA PROVENCA

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	60	60	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers	34 482	34 482	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	1 104	1 104	
	Charges constatées d'avance			
TOTAUX		35 646	35 646	
Renvois	(1) Montant - Créances représentatives de titres prêtés			
	(2) des - Prêts accordés en cours d'exercice			
	(3) - Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	Créances reçues par legs ou donations			

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

603 - FED REGION CALANDRETA PROVENCA

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	1 104
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	1 104

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	34 482
Disponibilités	991
TOTAL	35 473

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

603 - FED REGION CALANDRETA PROVENCA

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Report à nouveau	79 908,85			16 256,77	63 652,08
Excédent ou déficit de l'exercice	-16 256,77		16 256,77	1 250,39	-1 250,39
TOTAUX	63 652,08		16 256,77	17 507,16	62 401,69

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

603 - FED REGION CALANDRETA PROVENCA

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	9 918	9 918		
Personnel & comptes rattachés				
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	510	510		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés				
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)				
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	10 428	10 428		

- Renvois
- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
 - Emprunts remboursés en cours d'exer.
 - (2) Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

603 - FED REGION CALANDRETA PROVENCA

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	5 036
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	
Dettes fiscales et sociales	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	5 036

HONORAI RES VERSÉS AUX COMMI SSAI RES AUX COMPTES

603 - FED REGION CALANDRETA PROVENCA

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

COMMI SSAI RES AUX COMPTES

MONTANT DES HONORAI RES VERSÉS AUX COMMI SSAI RES AUX COMPTES

	Exercice	Exercice N-1
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés :		
	4 485	3 794
TOTAL	4 485	3 794

PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

603 - FED REGION CALANDRETA PROVENCA

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

DÉSIGNATION	CHARGES	PRODUITS
SOCIETE GENERALE 01 CHQ 202 PAPETERIE	101	
TOTAL	101	

COMMENTAIRE

603 - FED REGION CALANDRETA PROVENCA

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

- Dotation de la région PACA à hauteur de 50000€
- Les parties liées sont constituées aux soutiens apportés aux écoles de Valrés pour 7 690€

SOMMAIRE

603 - FED REGION CALANDRETA PROVENCA

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

Comptes Annuels	2
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Compte Résultat (liste)	5
Soldes intermédiaires de gestion	7
Détail Bilan Actif	8
Détail Bilan Passif	9
Détail Compte Résultat (liste)	10
Détail des soldes Intermédiaires de gestion	13
Annexes comptables	15
Annexe	16